

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2017 года

(в тыс. тенге)

| <i>в тысячах тенге</i> | Прим. | 30 июня 2017 | 31 декабря 2016 |
|---|-------|-------------------|-------------------|
| АКТИВЫ | | | |
| Долгосрочные активы | | | |
| Нефтегазовые активы и права на недропользование | 5 | 14 235 896 | 13 018 504 |
| Основные средства | 6 | 533 011 | 176 994 |
| Незавершённое строительство | 7 | 9 994 912 | 9 794 909 |
| Разведочные и оценочные активы | 8 | 2 133 884 | 2 048 830 |
| Нематериальные активы | | 24 131 | 27 196 |
| Отложенные налоговые активы | 28 | 284 502 | 239 406 |
| Денежные средства, ограниченные в использовании | 15 | 453 778 | 379 381 |
| Займы выданные | 11 | 2 425 806 | 431 536 |
| | | 30 085 920 | 26 116 756 |
| Текущие активы | | | |
| Товарно-материальные запасы | 9 | 597 805 | 725 066 |
| Торговая дебиторская задолженность | 10 | 1 949 036 | 1 584 956 |
| Займы выданные | 11 | 1 252 855 | 165 413 |
| Налоги к возмещению | 12 | 1 687 780 | 2 781 228 |
| Предоплата по подоходному налогу | | - | - |
| Авансы выданные | 13 | 505 527 | 588 089 |
| Прочие краткосрочные активы | 14 | 55 796 | 495 329 |
| Денежные средства и их эквиваленты | 15 | 979 580 | 424 631 |
| | | 7 028 379 | 6 764 712 |
| Итого активы | | 37 114 299 | 32 881 468 |
| КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | |
| Капитал | | | |
| Акционерный капитал | 16 | 10 748 046 | 10 748 046 |
| Прочий капитал | 16 | | |
| Нераспределённая прибыль | 16 | 9 972 158 | 5 171 541 |
| | | 20 720 204 | 15 919 587 |
| Долгосрочные обязательства | | | |
| Кредиты и займы | | - | - |
| Резерв по ликвидации и восстановлению месторождений | 17 | 505 909 | 486 450 |
| Прочие долгосрочные обязательства | 18 | 1 919 603 | 1 918 535 |
| | | 2 425 512 | 2 404 985 |
| Текущие обязательства | | | |
| Кредиты и займы | | - | - |
| Торговая кредиторская задолженность | 19 | 12 363 165 | 13 206 837 |
| Прочая кредиторская задолженность и начисленные обязательства | 20 | 572 054 | 395 330 |
| Авансы полученные | | - | - |
| Корпоративный подоходный налог к уплате | 28 | 264 577 | 182 500 |
| Прочие налоги к уплате | 21 | 768 787 | 772 229 |
| | | 13 968 583 | 14 556 896 |
| Итого капитал и обязательства | | 37 114 299 | 32 881 468 |
| Балансовая стоимость одной простой акции (<i>в тенге</i>) | 16 | 1 926 | 1 479 |

Генеральный директор

Аренов М. М.

Главный бухгалтер

Каржасова У. В.

Прилагаемая учётная политика и пояснительные примечания на страницах 1-35 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчетности.

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2017 года

(в тыс. тенге)

| <i>в тысячах тенге</i> | Прим. | За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2017 года | За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2016 года |
|---|-----------|---|---|
| Доход от реализации продукции | 22 | 13 291 123 | 5 401 160 |
| Себестоимость реализованной продукции | 23 | (3 132 244) | (2 003 007) |
| Валовая прибыль | | 10 158 879 | 3 398 153 |
| Расходы по реализации | 24 | (4 324 332) | (1 680 997) |
| Общие и административные расходы | 25 | (404 480) | (395 204) |
| Финансовые затраты | 26 | (96 533) | (80 544) |
| Финансовые доходы | 27 | 193 132 | 4 716 |
| (Отрицательная) / положительная курсовая разница, нетто | | (28 400) | 4 296 |
| Прочие доходы, нетто | | 10 492 | 62 867 |
| Прибыль до налогообложения | | 5 508 758 | 1 313 287 |
| Расходы по подоходному налогу | 28 | (708 141) | (315 693) |
| Чистая прибыль за год | | 4 800 617 | 997 594 |
| Итого совокупный доход за год | | 4 800 617 | 997 594 |
| Прибыль на акцию | | | |
| Базовая прибыль на акцию | 16 | 0,447 | 0,093 |

Генеральный директор

Главный бухгалтер



ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2017 года

(в тыс. тенге)

| <i>в тысячах тенге</i> | Прим. | Акционерный капитал | Прочий капитал | Нераспределённая прибыль | Итого |
|-------------------------------|-------|---------------------|----------------|--------------------------|------------|
| На 1 января 2016 года | | 10 748 046 | - | 1 536 950 | 12 284 996 |
| Чистая прибыль | | - | - | 997 594 | 997 594 |
| Итого совокупный доход за год | | - | - | 997 594 | 997 594 |
| На 30 июня 2016 года | | 10 748 046 | - | 2 534 544 | 13 282 590 |
| На 1 января 2017 года | | 10 748 046 | - | 5 171 541 | 15 919 587 |
| Чистая прибыль за год | | - | - | 4 800 617 | 4 800 617 |
| Итого совокупный доход за год | | - | - | 4 800 617 | 4 800 617 |
| На 30 июня 2017 года | | 10 748 046 | - | 9 972 158 | 20 720 204 |

Генеральный директор

Главный бухгалтер



ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2017 года

(в тыс. тенге)

| <i>в тысячах тенге</i> | Прим. | За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2017 года | За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2016 года |
|--|-------|---|---|
| Денежные потоки по операционной деятельности | | | |
| Прибыль до налогообложения | | 5 508 758 | 1 313 287 |
| Корректировки на: | | | |
| Износ, истощение и амортизация | | 1 004 413 | 519 385 |
| Убыток от выбытия основных средств, нефтегазовых активов и списания непродуктивных скважин | | 43 | 953 |
| Списание ТМЗ до справедливой стоимости | | - | - |
| Финансовые затраты | | 96 533 | 80 544 |
| Финансовые доходы | | (193 132) | (4 716) |
| Нереализованная отрицательная / (положительная) курсовая разница, нетто | | (25 083) | 41 920 |
| Резерв на обесценение дебиторской задолженности, авансов выданных и займов выданных | | (1 847) | 3 845 |
| Операционная прибыль до изменений в оборотном капитале | | 6 389 685 | 1 955 218 |
| Изменения в оборотном капитале | | | |
| Изменения в торговой дебиторской задолженности, авансах выданных и прочих краткосрочных активах | | 296 399 | (375 899) |
| Изменения в налогах к возмещению | | 1 093 448 | (896 511) |
| Изменения в товарно-материальных запасах | | 127 261 | 16 337 |
| Изменения в торговой кредиторской задолженности | | (136 495) | 826 522 |
| Изменения в прочей кредиторской задолженности и начисленных обязательствах | | 167 849 | (96 050) |
| Изменения в прочих налогах к уплате | | (3 442) | (114 856) |
| Поступление денежных средств от операционной деятельности | | 7 934 705 | 1 314 761 |
| Подходный налог уплаченный | | (653 817) | (272 741) |
| Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности | | 7 280 888 | 1 042 020 |
| Денежные потоки по инвестиционной деятельности | | | |
| Возврат/(выдача) займов | | (2 924 091) | - |
| Приобретение нефтегазовых активов | | (130 577) | (42 718) |
| Приобретение основных средств | | 16 693 | (661) |
| Приобретение разведочных и оценочных активов | | (323 298) | (53 171) |
| Затраты на незавершённое строительство | | (3 266 389) | (262 337) |
| Приобретение нематериальных активов | | - | (795) |
| Выдача займов | | - | - |
| Депозит на ликвидацию и восстановление месторождений | | (56 228) | (30 810) |
| Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности | | (6 683 890) | (390 492) |

Прилагаемая учётная политика и пояснительные примечания на страницах 1-35 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчётности.

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2017 года

(в тыс. тенге)

| <i>в тысячах тенге</i> | Прим. | За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2017 года | За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2016 года |
|---|-------|---|---|
| Денежные потоки по финансовой деятельности | | | |
| Получение займа | | - | - |
| Погашение займа | | - | - |
| Чистые денежные средства, полученные от / (использованные) в финансовой деятельности | | | |
| Влияние изменения валютных курсов на денежные средства | | (42 049) | (37 366) |
| Чистое увеличение / (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов | | | |
| | | 554 949 | 614 163 |
| Денежные средства и их эквиваленты, на начало года | | 424 631 | 627 808 |
| Денежные средства и их эквиваленты, на конец года | | 979 580 | 1 241 971 |

Генеральный директор

Главный бухгалтер



Аренов М. М.

Каржасова У.В.